2

Дело № 5-993-2103/2024
         86MS0043-01-2024-005138-52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

21 мая 2024 года                                                                              г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Дурдело Е.В., находящийся по адресу ул. Нефтяников, 6, г. Нижневартовск,
рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Науменко Дмитрия Сергеевича, **** года рождения, уроженца: **** проживающего по адресу: ****,  паспорт ****от ****,

                                                               УСТАНОВИЛ:

13.05.2024 года в 22 часов 14 минут находясь около дома ****. Нижневартовска выявлен гражданин Науменко Д.С., который хранил при себе наркотическое вещество, которое согласно справке об экспертном исследовании № 201, 202 от 14.05.2024 года является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,416 грамма.
При рассмотрении материалов дела Науменко Д.С. свою вину не отрицал.
Мировой судья исследовал материалы дела:
протокол 86 № 243849 об административном правонарушении от 21.05.2024 года; рапорт о/у ОБНОН №3 УНК УМВД России по ХМАО-Югре от 14.05.2024; рапорт ОД ДЧ УМВД России по г .Нижневартовску от 13.05.2024;  рапорт инспектора УУП ОП № 3 УМВД России по г. Нижневартовску от 11.04.2024; копию рапорта зам. начальника ОБНОН №3 УНК УМВД России по ХМАО-Югре от 12.05.2024; копию акта наблюдения от 13.05.2024; копию протокола личного досмотра от 13.05.2024; копию протокола досмотра транспортного средства от 13.05.2024; копию справки об исследовании № 201 от 14.05.2024; копию справки об исследовании № 202 от 14.05.2024; копию акта опроса от 14.05.2024; копию акта медицинского освидетельствования № 937 от 14.05.2024; копию паспорта на имя  Науменко Д.С.; рапорт /у ОБНОН №3 УНК УМВД России по ХМАО-Югре от 15.05.2024; копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении Науменко Д.С. от 14.05.2024.
Исследованные доказательства сомнений у мировой судьи не вызывают, поскольку составлены надлежащим образом и уполномоченными лицами.
Как установлено из материалов дела, Науменко Д.С. хранил при себе наркотическое вещество которое согласно справке об экспертном исследовании № 201,202 от 14.05.2024 года является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), включённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 882 от 30.10.2010 г. в раздел «Наркотические средства» Списка I «Наркотические средства и психотропные вещества, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации», Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года.
Оценивая в совокупности по правилам ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Науменко Д.С. в совершении административного правонарушения, и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как за незаконные приобретение, хранение, перевозка наркотического средства, без цели сбыта.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
                                                         ПОСТАНОВИЛ:

Науменко Дмитрия Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения ХМАО-Югры, л/с 04872D08080), КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601063010009140, УИН: 0412365400435009932406128.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 214.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №3.

****Мировой судья 							   Е.В. Дурдело